
                                       1

  Obecní úřad Haškovcova Lhota 
Haškovcova Lhota č. 5, 391 65 Bechyně 

 

 
Závěrečný účet obce Haškovcova Lhota za rok 2021 

 
podle ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů 
 
 
1.  Plnění rozpočtu příjmů a výdajů obce:  
 
dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, regionálních rad a 
dobrovolných svazků obcí sestaveného ke dni 31. 12. 2021. 
 

  schválený rozpočet 
rozpočtová 

opatření 
upravený rozpočet 

Plnění k % k 
upravenému 

rozpočtu  31. 12. 2021 

Tř. 1 - Daňové 
příjmy 

       1 167 270,00    -         1 272 212,00           1 277 914,93    100,4 % 

Tř. 2 - Nedaň. 
příjmy 

          224 960,00    22 000,00                    247 960,00              151 164,00    60,1 % 

Tř. 3 - Kapitál. 
příjmy 

                           -                              -                      5 750,00                          5 702,81     99,2 % 

Tř. 4 - Dotace 
na výkon místní 
správy 

69 000,00   47 211,00                       116 211,00                 440 672,48    379,2 % 

           Dotace 
ostatní 

    0 % 

Příjmy celkem        1 461 230,00                   1 619 133,00           1 875 454,22    115,8 % 

Tř. 5 - Běžné 
výdaje 

       1 423 250,00           90 119,00            1 513 369,00           1 359 856,36    89,9 % 

Tř. 6 - Kapitál. 
výdaje 

                           -         0 % 

Výdaje celkem        1 423 250,00           90 119,00            1 513 369,00           1 359 856,36    89,9 % 

Saldo příjmy - 
výdaje 

37 980,00                             67 784,00                 105 764,00              515 597,86   487,5 % 

Tř. 8 - 
Financování  

 - 37 980,00        - 67 784,00               - 105 764,00                - 515 597,86    487,5 % 

Prostředky z 
minulých let 

                           -                              -                                  -                                 -      0 % 

Financování 
celkem 

 - 37 980,00        - 67 784,00               - 105 764,00                - 515 597,86    487,5 % 

Přebytek (-) 37 980,00              67 784,00                105 764,00                 515 597,86    0 % 

Ztráta (+)                            -      - -                            -      0 % 



                                       2

a) údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby (Výkaz FIN 2-12M) jsou k nahlédnutí na www.haskovcovalhota.cz/uredni-deska/ 
nebo na obecním úřadě Haškovcova Lhota po domluvě (tel. 724 192 065) popř. 
obec@haskovcovalhota.cz. 
 
b) v souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, byly v roce 2021 
provedeny 3 (tři) rozpočtových opatření, přičemž byla provedena povinně z následujících důvodů: 
1.RO na rok 2021 provedeno z důvodu úpravy rozpočtových položek, které byly změněny pro rok 2021 
a vyčlenění prostředků pro pomoc obcím, na Jižní Moravě, zničených tornádem. 
2. RO bylo provedeno z důvodu zvýšení příjmů obce z Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl. správy 
SR ve výši 50 000,- Kč a na volby do poslanecké sněmovny Parlamentu ČR o 30 000,- Kč. Výdaje se 
zvýšily v oblasti udělování věcných darů a služeb elektronických komunikací. 
3. RO bylo provedeno z důvodu úpravy rozpočtu ke skutečným příjmům a výdajům roku 2021. 
 

 
c) Zvýšení daňových příjmů v roce 2021 bylo způsobeno vyšším příjem z daní, zejména pak 
 - Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl. správy SR, příspěvkem na volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR a dále se zvýšily příjmy z poskytování služeb a výrobků. 
 - daně z nemovitosti   

 
d) Snížení rozpočtových výdajů v roce 2021 bylo způsobeno  

- Proti koronavirovými opatřeními 
 

f) Zapojení tř. 8 - Financování – nižšími výdaji došlo k úspoře prostředků v důsledku koronavirové 
krize. 
 
 
2.  Údaje o hospodaření s majetkem:  
 
a) Obec nemá k 31. 12. 2021 žádnou hospodářskou činnost. 
 
b) Obec nemá k 31. 12. 2021 žádnou příspěvkovou organizaci. 
 
c) Obec nemá založenou k 31. 12. 2021 žádnou organizaci. 
 
d) Podrobné údaje o hospodaření s majetkem jsou k dispozici na obecním úřadě Haškovcova Lhota 
po domluvě v zákonem předepsaných výkazech (Rozvaha, Příloha a Výkaz zisku a ztráty).  
 
e) Obec nemá žádné úvěry a půjčky. Obec tvoří účelový fond „Fond obnovy vodárenského majetku 
obce“, pro nějž je vedený samostatný bankovní účet v KB – jeho stav k 31. 12. 2021 byl 39 795,75 Kč. 
Dále má obec běžný účet v KB - jeho stav k 31. 12. 2021 296 849,84,06 Kč, termínovaný účet v KB – 
jeho stav k 31. 12. 2021 1 403 601,72 Kč a ze zákona zřízený účet v ČNB - jeho stav k 31. 12. 2021 – 
49 479,74 Kč. Zůstatek na všech bankovních účtech byl tedy k 31. 12. 2021 celkem  1 789 727,05 Kč. 
 
Volné prostředky z bankovních účtů budou použity v dalších letech hlavně na další opravy budovy 
obecního úřadu, opravu kapličky a opravu hasičské zbrojnice. 
 
 



                                       3

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, 
rozpočtům krajů a rozpočtům obcí, jiným rozpočtům a k hospodaření 
dalších osob 

 
a) ze státního rozpočtu ČR obdržela obec Haškovcova Lhota během roku 2020 dotace:   
 
Dotace na činnost místní správy ……………………………………………….69 000,00 Kč 
Dotace na volby do poslanecké sněmovny Parlamentu ČR……………………30 000,00 Kč 
 
b) od společnosti Ivet s. r. o. obdržela obec Haškovcova Lhota během roku 2021 příspěvek Kč 
20.000,00 na údržbu a opravu místních komunikací, na základě dohody sepsané k 1. 1. 2007. 
 
c) obec Haškovcova Lhota během roku 2021 poskytla veřejnou finanční podporu:  
 

- rybářům Kč 15.000,00 na násadu ryb 
- Domovu pro seniory Bechyně finanční příspěvek na provoz ve výši 5 000,- Kč, 
- občanům nad 70let a ovdovělým jednorázový příspěvek Kč 500,00 na osobu (celkem Kč 6 

500,-), 
 
d) obec Haškovcova Lhota během roku 2021 zaplatila neinvestiční transfery  

- členský příspěvek Sdružení místních samospráv ve výši 2 648 Kč, 
 
 

4.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2018 

 
Přezkum hospodaření obce Haškovcova Lhota provedla paní Ing. Eva Pártlová, pracovnice 
ekonomického odboru, oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí Krajského úřadu Jihočeského 
kraje, České Budějovice. 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle obecního úřadu obce dne 09.08.2021 jako dílčí přezkoumání a na 
Krajském úřadu Jihočeského kraje ve dnech od 14.02.2022 do 24.02.2022 jako konečné přezkoumání 
na základě zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí. 
 
Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 
Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. byly zjištěny 
chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 
420/2004 Sb., a to:  

 Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy účtování transferů s povinností 
vypořádání.  

 Územní celek nedodržel obsahové vymezení položek rozvahy "B.II. Krátkodobé pohledávky".  

 Územní celek nedodržel obsahové vymezení vysvětlujících a doplňujících informací v příloze.  

 Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví k 
nemovitým věcem, které podléhaly zápisu do katastru nemovitostí.  

 Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky výkazu zisku a ztráty "Výnosy z 
činnosti".  



                                       4

 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  
 
Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ................................................... 1,82 %  
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................ 3,04 %  
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku .......................... 0 % 
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  
Výše dluhu územního celku: 0 Kč  
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 908.614,96 Kč 
 
 
Návrh řešení zjištěných chyb a nedostatků včetně termínů plnění: 
 
Všechny nedostatky jsou z oblasti účetnictví obce.   
 
- účetní obce zajistí aktualizaci účtování obce.  
- termín: průběžně do 31.12.2021 
 
 
5.  Odkaz na veřejně přístupné místo, kde je možné seznámit se s celým 
obsahem závěrečného účtu:  
 
Vzhledem k rozsáhlosti návrhu závěrečného účtu nemůže být celý zveřejněn na úřední desce Obecního 
úřadu Haškovcova Lhota. Úplné znění návrhu bude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na tzv. elektronické úřední desce www.haskovcovalhota.cz/uredni-deska/. Pro zájemce o 
podrobné prostudování je k nahlédnutí na obecním úřadě od 20. 5. 2022   do 8. 6. 2022. Připomínky k 
závěrečnému účtu mohli občané uplatnit písemně (mailem na obec@haskovcovalhota.cz nebo dopisem 
na adresu OÚ) v uvedené lhůtě zveřejnění nebo ústně na veřejném zasedání zastupitelstva, které se 
bude konat ve úterý 8. 6. 2022 od 20 hodin v budově obecního úřadu. 
 
 
  
6.  Návrh na usnesení:  
„Zastupitelstvo obce Haškovcova Lhota schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce 
za rok 2020 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Haškovcova Lhota za rok 2021 
a to bez výhrad.“  
 
 
V Haškovcově Lhotě, dne 08. 06. 2022 
 
 
Sestavil a předkládá: Zdeněk Kočí 
 
 
Vyvěšeno dne: 20. 5. 2022           Sejmuto dne: 8.6.2022 


